[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2024 г. № 36- П

          п.Луусалми

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Луусалмского сельского поселения от 28.11.2022 г. №28-П
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования «Луусалмское сельское поселение», Администрация Луусалмского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Луусалмского сельского поселения от 28.11.2022 г. №28-П (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней и исчисляется со дня регистрации запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- в уполномоченном органе, предоставляющем муниципальную услугу, в том числе в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем посредством почтового отправления в уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу;

- в региональной государственной информационной системе "Региональный портал государственных и муниципальных услуг Республики Карелия" по адресу https://www.gosuslugi.ru/r/karelia (далее – Региональный портал);

- в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).

- в многофункциональном центре в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем в многофункциональном центре.

     Срок для вручения или направления заявителю результата муниципальной услуги составляет 3 рабочих дня.».
1.2.  Пункт 5.23. Регламента изложить в новой редакции:

«5.23. Заявители имеют право обратиться в администрацию, МФЦ, а также организацию, предусмотренную частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за получением информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы в письменной форме по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации, официального сайта МФЦ, Регионального портала, Единого портала, а также при личном приеме заявителя.».
1.3. По тексту Регламента после слов «Региональном портале» в соответствующем падеже, дополнить словами «и Едином портале» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Луусалмское сельское поселение» и размещению на сайте Луусалмского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луусалмского сельского поселения:                                      И.М.Мартинкиян